CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-COMDICAERS

Criado pela Lei Municipal nº 1.611/2013

Edital nº 002/2019

RETIFICA O EDITAL Nº 001/2019, REFERENTE AO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR

A Comissão Especial Eleitoral nomeada pela Resolução n° 01/2019 do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente de Entre Rios do Sul - COMDICAERS, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 139

da Lei nº 8.069/1990 (ECA) e da Lei Municipal nº 1.611/2013, TORNA PÚBLICA, a suspensão do Cronograma de

Atividades do Processo Seletivo e  Eleitoral 2019 do Edital nº 001/2019. Anexo II, por prazo indeterminado.

Entre Rios do Sul/RS, 28 de maio de 2019.

MARISTELA ARALDI CZARNOBAY

Presidente do COMDICAERS